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 Fiskevårdsplan Nordanstigs kommun 2014 

 
Vi lämnar följande svar på remissen angående Fiskevårdsplan Nordanstigs kommun 
2014: 
 
Vi är imponerade av det mycket omfattande arbete, som lagts ner. Planen omfattar ju hela 
149 vattendrag, som kartlagts/inventerats bl.a. med avseende på nuvarande status för  
fiskfaunan samt förslag till förbättringsåtgärder. Fiskevårdsplanen är utan tvekan ett 
värdefullt och välbehövligt underlag för det praktiska förbättringsarbete, som vi 
förutsätter blir en följd av planen. 
 
Vi har otillräckliga kunskaper om flertalet av de inventerade vattendragen. Vi har heller 
inte haft tid att i detalj gå igenom hela planen (den omfatta ju hela 720 sidor).   
 
Rent allmänt ser vi det positivt om vandringshinder tas bort, att omlöp och fungerande 
fisktrappor görs, lekbottnar återställs o.s.v. Av planen framgår ju med all tydlighet att 
mänsklig påverkan sedan länge kraftigt reducerar fiskens naturliga vandring, utbredning 
och fortplantningsmöjligheter.  
 
Av planen framgår bl.a. att vissa vattendrag även hyser kräftdjuret flodkräfta (rödlistad 
CR=akut hotad) och blötdjuret flodpärlmussla (rödlistad EN=starkt hotad). Den 
sistnämnda är för sin fortplantning helt beroende av öringen. Flodpärlmusslan kan således 
inte överleva på sikt om öringen i dess vattendrag slås ut.  
 
Vid fiskevårdsplanens genomförande bör fria vandringsvägar för vattendrag, som mynnar 
ut i havet, prioriteras så att öring m.m. kan vandra upp i åar och bäckar för sin lek. 
En annan hög prioritering bör vara att genomföra åtgärder, som gynnar öringen i de 
vattendrag där flodpärlmusslan finns. Det är också viktigt att åtgärder i övrigt, som 
genomförs enligt planen, inte missgynnar andra hänsynskrävande arter. Vi har här nämnt 
flodkräftan och flodpärlmusslan (men eftersom vi inte lusläst hela planen kanske fler 
sådana arter förekommer).    
 
Bland fiskar, som förekommer i en del av planens vattendrag, nämns även lake, som är 
rödlistad (NT=nära hotad). Ev. finns fler fiskarter, som bör värnas. 
 
Vi erinrar också om att åarna Dyrån och Harmångersån är klassade som varande av 
riksintresse för naturvården vilket kräver särskild hänsyn enligt Miljöbalken 3 kap § 6.  
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